



چهارشنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره۳۵۱۹

بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودرو حاکی از افزایشی شدن روند قیمتی خودروهای وارداتی در ۲۴ ساعت گذشته است.

بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودرو از افزایشی شدن روند قیمت‌ها در ۲۴ ساعت گذشته حکایت دارد به طوری که در بین خودروهای نویوتا موجود در بازار قیمت تویوتا C-HR تمام چرخ محرک مدل ۲۰۱۸ از ۲ میلیارد و ۲۹۰ میلیون تومان در روز

گذشته امروز به ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان رسیده است و قیمت تویوتا C-HR هیبرید

مدل ۲۰۱۸ نیز در این مدت ۱۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است و این خودرو در حال حاضر ۲ میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان قیمت خورده است.

این افزایش قیمت‌ها در بین خودروهای رنو موجود در بازار نیز

آخرین قیمت تویوتا، رنو، کیا و هیوندای؛

وارداتی‌های بازار خودرو گران شدند

مشهود است به طوری که قیمت رنو کولیوس مدل ۲۰۱۸ در ۲۴ ساعت گذشته ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است و این خودرو در حال حاضر ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان قیمت خورده است و قیمت رنو تالیسمان E۳ مدل ۲۰۱۸ نیز از ۲ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان در روز گذشته امروز به ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان رسیده است.

فقط ۳۰۰ نفر برای پرداخت مالیات خانه و خودرو های لوکس شناسایی شدند!

هیاهو برای هیچ



بیش از ۶۰ میلیارد تومان برسد، با نرخ پنج در هزار یا نیم درصد مشمول مالیات سالانه خواهد شد.

رقم مالیات مالیات خانه‌های لوکس را با مثالی ساده می‌توانیم محاسبه کنیم. اگر ارزش یک ملک ۶۰۰ میلیارد تومان باشد، ۱۰ میلیارد تومان آن از پرداخت مالیات معاف است. مالیات پنج میلیارد مازاد اول با نرخ دو در هزار معادل ۲۰ میلیون تومان، مالیات ۱۵ میلیارد مازاد دوم، با نرخ سه در هزار، معادل ۴۵ میلیون تومان و مالیات ۲۰ میلیارد تومان مازاد چهارم، با نرخ چهار در هزار، معادل ۸۰ میلیون تومان محاسبه خواهد شد. به این ترتیب مالیات ملکی با ارزش بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان، با این شیوه پلکانی ۱۵۰ میلیون تومان در نظر گرفته می‌شود.

نکته اول اما و اگر در شیوه شناسایی خانه‌های لوکس مالیات خانه‌های لوکس اسامال به خانه‌هایی با ارزش بالای ۱۵ میلیارد تومان تلقی می‌گیرد اما فعلا بحث دریافت مالیات متعلق به سال ۱۴۰۰ مطرح است که سقف مشمولان آن عدد ۱۰ میلیارد بود. در پایان سال گذشته متوسط متوسط هرمترب مربع خانه در تهران به ۲۵ میلیون تومان رسید. یعنی برای خرید خانه‌ای ۱۰۰ متری، به‌طور متوسط باید

برخلاف خودرو، در شناسایی مشمولان مالیات خانه لوکس، مجموع ارزش مستغلات یک فرد لحاظ نمی‌شود. بنابراین شخص با تصاحب چند خانه که ارزش یک‌تکت آن‌ها کمتر از ۱۰۰ میلیارد بوده، از پرداخت

مالیات معاف می‌شود

فراور- پرداخت مالیات خودرو لوکس و روند دریافت مالیات بر خانه‌های لوکس، انطوری که سازمان امور مالیاتی انتظار داشت، پیش نمی‌رود. آمارها می‌گویند از ۱۲ هزار و ۴۰۰ نفری که به‌عنوان مشمول پراخت مالیات خانه لوکس شناسایی شده‌اند تنها ۳۰۰ نفر مالیات

پرداخت کرده‌اند و از ۱۷۸ هزار مالک خودرو لوکس شناسایی شده، تنها ۱۳۰ میلیارد تومان دریافت شده است.

رقم مالیات وصولی از خانه‌های لوکس می‌تواند شوکه‌کننده باشد؛ تنها پنج میلیارد و ۸۵۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان پول به حساب سازمان امور مالیاتی واریز شده که با ارفاق به شش میلیارد تومان می‌رسد. همچنین رقم وصول شده از مشمولان مالیات خودروهای لوکس ۱۳۰ میلیارد تومان است. این در حالی است که سازمان مالیاتی با توپ بر سرآغ موضوع دریافت مالیات از صاحبان خانه لوکس و ماشین لوکس رفت.

با این حال آمارهای ارائه شده نشان می‌دهند حداقل تا اینجای کار نتوانسته‌ایم مالکان خودرو لوکس و خانه لوکس را به پرداخت مالیات تشویق کنیم و به درآمد دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومانی از بخش مالیات خودرو لوکس نزدیک شویم. احتمالا به همین دلیل سازمان امور مالیاتی، تصمیم گرفته امکان پرداخت مالیات خانه لوکس و خودرو لوکس را در شش سفا فراهم کند.

شیوه محاسبه مالیات خانه‌های لوکس

مالیات خانه لوکس در حال حاضر بر مبنای فرمولی مشخص محاسبه می‌شود که به‌طور دقیق در سامانه سازمان مالیاتی به هر شخص مشمول اعلام می‌شود، اما می‌توان با درصدی خطا آن را به‌شکل تقریبی محاسبه کرد. قانون می‌گوید خانه‌هایی با ارزش تا ۱۰ میلیارد تومان معاف از مالیات شناخته می‌شوند. مالیات خانه‌هایی با ارزش ۱۰ تا ۱۵ میلیارد تومان، بر مازاد ۱۰ میلیارد تومان متعلق می‌گردد. در صورتی که ملک بین ۱۵ تا ۲۵ میلیارد تومان ارزش داشته باشد، مالیات آن بر اساس ۱۵ میلیارد تومان مازاد و با نرخ دو در هزار محاسبه می‌شود. همچنین در صورتی که ارزش ملک تا ۴۰ میلیارد تومان باشد، مالیات آن بر ۲۵ میلیارد تومان مازاد و با نرخ سه در هزار اعلام می‌شود. همچنین در صورتی که ارزش ملک به ۶۰ میلیارد تومان برسد، مالیات بر ۴۰ میلیارد تومان مازاد با نسبت چهار در هزار محاسبه خواهد شد. همچنین در صورتی‌که ارزش ملکی به

گزارش‌افصاصی

«امتیاز» از سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر گزارش می‌دهد؛

سفر به معدن باد و انرژی خورشیدی

■ **وید سرچی**

امنیت زیست محیطی به عنوان یکی از ابعاد هفتگانه امنیت انسانی با چگونگی استفاده از منابع انرژی رابطه تنگاتنگی دارد. مدیریت بخش انرژی با کاهش

آلودگیهای زیست محیطی، نقش کلیدی در دستیابی به توسعه پایدار ایفا می‌کند و توسعه پایدار بدون تأمین امنیت زیست محیطی امری غیر ممکن است. به عبارت پتر انرژی با امنیت و توسعه ارتباط مستقیمی دارد. متخصصان و برنامه‌ریزان انرژی در دنیا اتفاق نظر دارندکه انرژی‌های تجدیدپذیر باید نقشی بیش‌تر از این برای تأمین انرژی مورد نیاز جوامع بشری و کاهش آلودگیهای زیست محیطی ایفا کنند. بررسی مشکلات پیش رو و تدوین یک راهبر و سیاستگذاری مناسب می‌تواند بحثی کلیدی در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در تأمین بخشی از تقاضای انرژی مورد نیاز کشورها داشته باشد.

انرژی تجدیدپذیر (Renewable Energy)، که انرژی برگشتپذیر نیز نامیده می‌شود، به نوعی از انرژی می‌گویند که منبع تولید آن نوع انرژی، بر خلاف انرژی‌های تجدیدپذیر (فسیلی)، قابلیت آن را دارد که توسط طبیعت در یک بازه زمانی کوتاه مجدداً به وجود بیایند. به عبارتی منابع انرژی‌های تجدیدپذیر پس از مصرف به راحتی جایگزین می‌شوند.

در سال‌های اخیر با توجه به این که منابع انرژی تجدید ناپذیر (فسیلی) رو به اتمام هستند این منابع مورد توجه قرار گرفته‌اند و روزه‌روز بر اهمیت و مصرف جهانی آن افزوده می‌شود. انرژی خورشیدی، انرژی زمین گرمایی، الکتریسته زمین گرمایی، انرژی بادی، نیروی برق آبی، انرژی آبی، زیست توده و ... نمونه هایی از انرژیهای تجدیدپذیر محسوب می‌شوند. توسعه کاربرد انرژی‌های تجدیدپذیر در دنیا با چالش‌ها و موانع اقتصادی، فنی، مدیریتی و قانونی زیادی مواجه است که تأخیر در توسعه و استفاده از این منابع انرژی‌های نو –که خود به دلیل استفاده بیش از حد از منابع سوخت‌های فسیلی با تخریب محیط زیست منجر به تهدید امنیت انسانها شده است– را در پی داشته است. اما توسعه کاربرد انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران، علاوه بر موانع بین‌المللی ذکر شده با مشکلات ملی، بومی و محلی دیگری نیز مواجه است که برخی از مهمترین موانع توسعه پروژه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران شامل نبود سیاستها و برنامه های مدون برای توسعه، عدم وجود قوانین ملی و محلی در خصوص انرژی های تجدیدپذیر، آشنا نبودن برنامه‌ریزان و مدیران ملی با کارکرد این نوع از منابع انرژی، ضعف در مدیریت منابع انسانی و موانع انتقال تکنولوژی شناسایی و بررسی شده است.

بررسی شرایط انرژی کشور بیانگر این موضوع است که تأمین امنیت این حوزه نیازمند توجه جدی به منابع انرژی تجدیدپذیر است. بر اساس پژوهش‌های انجام شده در کمتر از ۲ دهه آینده تأمین گاز طبیعی به عنوان سوخت اصلی نزدیک به ۹۰ درصد از واحدهای نیروگاهی کشور با مشکلات جدی مواجه شده و تداوم وضعیت کنونی



بیشتری نسبت به ایران دارد. کشورهای نفتی منطقه اعم از عربستان، امارات و عراق نیز تعایل چندانی در تولید انرژی‌های تجدید پذیر از خود نشان نداده اند و میزان تولید انرژی‌های تجدیدپذیر در این کشورها از ایران نیز کمتر است. اما برای توسعه پایدار و دستیابی به سبد انرژی متنوع، به‌ویژه توسعه استفاده از انرژی های تجدید پذیر بسیار ضروری است.

ایران معدن انرژی خورشیدی است

ظرفیت فراوانه تولید انرژی بادی در کشور تنها منبع انرژی تجدیدپذیر کشور نسبت به ایران بهشت تولید برق از انرژی خورشید نیز به حساب می‌آید. بر اساس اطلس میانگین مجموع بلند مدت تابش انرژی خورشیدی در کشور، مناطق مرکزی، جنوبی و جنوب شرق کشور از پتانسیل بی‌نظیری برخوردار هستند. توسعه فناوری انرژی‌های تجدیدپذیر در طول سال‌ها اخیر نیز سبب شده تا محدودیت‌های استفاده از سطح‌های خورشیدی نظیر کاهش راندمان با افزای دما برق (۲۹٪) است. در حالی که ۱۹٫۴٪ از برق جهانی در سال ۱۹۹۰ از منابع تجدید پذیر تولید شده بود، این سهم تا سال ۲۰۱۷ به ۲۴٫۵٪ افزایش یافته است.

بنابر گزارش آژانس بین المللی انرژی (IEA) در سال ۲۰۱۷ (۱۸۱۶۲ میلیون تن معادل نفت خام (Mtoe) انرژی از منابع تجدیدپذیر در جهان تولید شده است که کشور چین با تولید ۲۷۷٫۹ میلیون تن معادل نفت خام، سهم ۱۵ درصدی و رتبه اول را دارد. کشور ایران با تولید ۱٫۸ میلیون تن معادل نفت خام با سهم نزدیک به صفر درصد، رتبه ۸۳ جهان را اختیار دارد.

یکی از مهمترین دلایل عدم توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران، منابع سوخت‌های فسیلی خصوصا گاز است که کشور را از نیاز به جهش به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر دور کرده است. روند تولید انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران روند رو به رشدی را نشان می‌دهد ولی سهم تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر در توج به افزایش تقاضای برق در کشور، روند نزولی دارد و این نشان از عدم توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر بر حسب نیاز کشور بوده است. در شکل ۲ و ۳ مقایسه میزان تولید انرژی تجدیدپذیر و سهم انرژی تجدیدپذیر در تولید برق در ایران و ترکیه نشان داده شده است:

ایران در تولید انرژی‌های تجدیدپذیر از کشور رقیب اقتصادی خود در منطقه فاصله زیادی دارد. البته منابع سوختیای فسیلی ایران و ترکیه قابل مقایسه نبوده و ایجاد اشتغال طراحی شده است.

وی با تأکید بر اینکه باید با اقتصادی کردن بخش انرژی‌های تجدیدپذیر تمایل به این نوع انرژی و سرمایه گذاری در آن را بیشتر کرد، افزود: اعتقاد داریم تولید و فروش انرژی‌های تجدیدپذیر بدون دخالت دولت و با نظام انگیزشی و رقابتی می‌تواند به توسعه این بخش کمک کند و بر همین اساس از قانون رفع موانع تولید جزو برنامه‌های ما است و در حال برنامه‌ریزی و پیگیری وزیر نیرو گفت: مانع اصلی توسعه تجدیدپذیرها قیمت پاره‌های سوخت نیروگاه‌های حرارتی است. طبق قانون انرژی جایگزین و سازگار با محیط زیست افتادند، گفت: کشورهای پیشرفته دنیا که نیروگاه‌های آتمی و فسیلی داشتند به تدریج به انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر روی آوردند در جالب اینکه خیلی کشورها برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر از همتا ابتدا سوسپید دادند و حمایت ویژه‌ای کردند.

شوری با بیان اینکه کشور ما نیز چارهای جز استفاده از این انرژی‌های پاک ندارد و امتیاز ویژه کشورمان هم در این خصوص برخورداری از بالاترین پتانسیل شدت تابش در بخش است بطوریکه علاوه بر تأمین انرژی کل کشور می‌توان انرژی مازاد را به کشورهای همسایه نیز صادر کرد. ادامه داد: امروزه حتی کشورهای همسایه که منابع نفتی و گازی خوبی هم دارند پروژه‌هایی را با ظرفیت فروش برق به شبکه فراهم شده و شرایط خوب معیشتی فراهم می‌کنند.

محرابیان درباره امکان صادرات برق تجدیدپذیر توسط بخش خصوصی اظهار داشت: صادرات برق تجدیدپذیر باید عملیات تبدیل انرژی را انجام دهیم و تبدیل به برق خطی شود.

وزیر نیرو تصریح کرد: گروهی در وزارت نیرو روی موضوع صادرات پذیر کردن برق تجدیدپذیر کار می‌کنند و گزارش تکمیلی آن را ارایه خواهیم کرد.

سوخت نیروگاه‌ها را تأمین و مدیریت کنیم دبیر انجنن علمی انرژی خورشیدی ایران حمایت دولت از بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر را ضروری برشمرد و گفت: برخی قوانین این حوزه متأسفانه دستوری هستند درصورتیکه باید با مشورت بخش خصوصی وضع شوند.

شوری ضمن انتقاد از نگاه صرفاً اقتصادی مسئولان به حوزه تجدیدپذیرها و مقایسه هزینه آن با نیروگاه‌های فسیلی اظهارکرد: در حال حاضر با توجه به فرسودگی و راندمان پایین نیروگاه‌های فسیلی و دیگر مسائل، تولید و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور یک نیاز ضروری و اساسی است.

که در زمستان سال قبل داشتیم، امسال هم سوخت نیروگاه‌ها را تأمین و مدیریت کنیم. **لزوم حمایت دولت از بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر** دبیر انجنن علمی انرژی خورشیدی ایران در مورد چالش‌های توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر با بیان اینکه کشورها پیشرفته به این نتیجه رسیدند که نفت به عنوان اولین انرژی جهان نهایتاً تا چهار پنج سال آینده مطرح خواهد بود از این رو به دنبال انرژی جایگزین و سازگار با محیط زیست افتادند، گفت: کشورهای پیشرفته دنیا که نیروگاه‌های آتمی و فسیلی داشتند به تدریج به انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر روی آوردند در جالب اینکه خیلی کشورها برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر از همتا ابتدا سوسپید دادند و حمایت ویژه‌ای کردند.

شوری با بیان اینکه کشور ما نیز چارهای جز استفاده از این انرژی‌های پاک ندارد و امتیاز ویژه کشورمان هم در این خصوص برخورداری از بالاترین پتانسیل شدت تابش در بخش است بطوریکه علاوه بر تأمین انرژی کل کشور می‌توان انرژی مازاد را به کشورهای همسایه نیز صادر کرد. ادامه داد: امروزه حتی کشورهای همسایه که منابع نفتی و گازی خوبی هم دارند پروژه‌هایی را با ظرفیت فروش برق به شبکه فراهم شده و شرایط خوب معیشتی فراهم می‌کنند.

دبیر انجنن علمی انرژی خورشیدی با طرح این موضوع که قرار بود کشورمان تا سال ۱۴۰۴ چهار درصد از آلانده‌ها را کم کند که این مستلزم احداث ۶ تا ۷ هزار مگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر است اما تا به امروز کمتر از یک درصد آن محقق شده است، گفت: نااهمگنی‌ها دانست و افزود: ما در این زمینه قوانین به مرتبط با حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر می‌شود.

وی با ابراز تأسف از اینکه دستگاه‌های دولتی در اجرای این قوانین همکاری ندارند، گفت: همین عدم همکاری و عدم هماهنگی مانع بزرگی بر سر راه توسعه تجدیدپذیرهاست و موجب دلسردی سرمایه‌گذاران می‌شود.شوری مطالبات معوق نیروگاه‌های تجدیدپذیر و عدم ثبات مدیریتی در این حوزه را نتیجه همین عدم هماهنگی‌ها دانست و افزود: ما در این زمینه قوانین به اندازه کافی داریم اما متأسفانه این قوانین و طرح‌ها از جمله طرح نیروگاه‌های کیلوواتی و صادرات برق اجرایی نمی‌شوند.

دبیر انجنن علمی انرژی خورشیدی ایران حمایت دولت از بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر را ضروری برشمرد و گفت: برخی قوانین این حوزه متأسفانه دستوری هستند درصورتیکه باید با مشورت بخش خصوصی وضع شوند. شوری ضمن انتقاد از نگاه صرفاً اقتصادی مسئولان به حوزه تجدیدپذیرها و مقایسه هزینه آن با نیروگاه‌های فسیلی اظهارکرد: در حال حاضر با توجه به فرسودگی و راندمان پایین نیروگاه‌های فسیلی و دیگر مسائل، تولید و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور یک نیاز ضروری و اساسی است.



اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

آماده‌باشی در بازار ارز؛ سقف مقاومتی دلار شکسته شد

نرخ دلار در بازار آزاد در کانال ۳۰ هزار تومان در حال پیشروی است. افزایش قیمت دلار در حالی است که در هفته‌های گذشته به کانال ۲۷ هزار تومان هم نزدیک شده بود و پس از آن، چند هفته‌ای در کانال ۲۹ هزار تومان جا خوش کرده بود. کارشناسان و تحلیلگران بازار ارز معتقدند یکی از عوامل موثر در افزایش قیمت دلار، کورنگ شدن انتظارات مثبت برجامی است، به طوری که حتی روز گذشته سیگنال‌هایی از تأخیر گفت‌وگوه‌ای هسته‌ای برجام تا بعد از نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطرح شدنبه این ترتیب، پس از انتشار سیگنال‌های جدی و نگران‌کننده از طرف اروپایی‌ها، سقف مقاومت ۳۰ هزار تومانی دلار شکسته شد و نرخ این ارز در مرز ۳۱ هزار تومان قرار گرفته است. گزارش‌ها حاکی از آن است که در حال حاضر هر دلار آمریکا ۳۰ هزار و ۸۵۰ تومان قیمت دارد، به طوری که این رقم‌نسبت به روز یک‌شنبه گذشته افزایش ۲۵۰ تومانی را نشان می‌دهد. از ابتدای هفته تاکنون هر دلار آمریکا در حدود ۷۰۰ تومان افزایش قیمت داشته است و همین موضوع، سایر بازارها را نیز تحت‌تأثیر قرار داده است.

این افراد مشمول مالیات بر حساب‌های تجاری می‌شوند چگونه از تجاری بودن حساب خود مطلع شویم؟

موجدی بکنظر گفت: پیش‌بینی می‌کنیم که با اجرای طرح تفکیک حساب‌های تجاری از غیرتجاری بین ۲۰ تا ۲۰۰ هزار حساب بانکی را از این به بعد بتوانیم به عنوان حساب تجاری شناسایی کنیم.موجدی بکنظر با اشاره به موضوع تفکیک حساب‌های بانکی تجاری از غیرتجاری اظهار کرد: بحث تفکیک حساب‌های بانکی تجاری از غیرتجاری، تکلیفی است که ماده ۱۰ قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان برعهده سازمان امور مالیاتی گذاشته است و طبیعتاً سازمان باید آن را اجرا می‌کرد.

وی افزود: با وجود هماهنگی که با بانک مرکزی انجام شده و با سامانه‌های پوزها، این پوزها به حساب‌های تجاری متصل شد، اما هنوز بخشی از حساب‌های تجاری به دستگاه‌های پوز متصل نیستند و به نوعی با کارت به کارت، ساتنا و پایا دارند کار می‌کنند که قابل رصد توسط سازمان امور مالیاتی نیست.

رئیس مرکز پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی ادامه داد: بنابراین انگیزه در راستای عمل به ماده ۱۰ قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان وجود داشت که حساب‌ها تجاری را ساماندهی کنیم و بدین منظور با توافقاتی که با بانک مرکزی صورت گرفت، دستورالعملی ناظر بر تفکیک این حساب‌ها ارائه و مختصات حساب تجاری نیز به تازگی مشخص شد.

موجدی خاطرنشان کرد: با این ملاحظه که بخش قابل توجهی از مردم در فاعلا لحاظ نکرده و اصطلاحاً به آنان فشار مالیاتی وارد نکنیم و از این مورد مطمئن باشیم که افراد شناسایی شده با ضریب اطمینان بالایی جزء افراد دارای فعالیت تجاری هستند، منطق واریزی جمعوا ۲۵ میلیون تومان در هر ماه و در قالب ۱۰۰ تراکنش یا بیشتر به یک حساب، مبنای حساب تجاری در نظر گرفته شد. وی گفت: البته این دو شرط، همزمان هستند و امروز نسبت که فقط ۳۵ میلیون تومان در هر ماه را برای حساب بانکی از حساب‌های تجاری به حساب‌های غیرتجاری تبدیل کردیم بلکه این ۳۵ میلیون تومان باید در حداقل ۱۰۰ تراکنش واریزی انجام شده باشد یا به عنوان حساب تجاری شناخته شود. به طور مثال اگر کسی ۱۰۰ میلیون تومان در قالب یک تراکنش وارد داشته باشد حساب وی جزء حساب‌های تجاری شناخته نمی‌شود.

رئیس مرکز پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی اضافه کرد: بر اساس تفکیک اولیه، پیش‌بینی ما این است که بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار حساب بانکی را از این به بعد بتوانیم به عنوان حساب تجاری شناسایی کنیم، اما این هم پایان کار نیست.وی اظهار داشت: افرادی که ادعا می‌کنند ممکن است به صورت اتفاقی به طور مثال فقط یک بار در این ماه واریزی مجموع بیش از ۲۵ میلیون تومان در قالب ۱۰۰ تراکنش داشته باشند برای آنان رقم خورده است و فعالیت تجاری نداشته‌اند، بلکه به دلایل دیگری این اتفاق رخ داده است، می‌توانند با اسناد و مدارک به ادارات مالیاتی مراجعه و مستندات خود را ارائه دهند.رئیس مرکز پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی اضافه داد: قرار است این حساب‌ها در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار بگیرد و سازمان امور مالیاتی این موارد را شناسایی کرده و مورد رسیدگی قرار دهد. رئیس مرکز پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی در خصوص پیش‌بینی میزان درآمدهای مالیاتی با انجام این طرح، گفت: قرار است سبکی به حجم تراکنش‌ها و مبالغ واریزی دارد که فعلاً اطلاعات آن حجم را نداریم، بنابراین ابتدا باید تحلیل اولیه‌ای روی حجم صورت گیردوی خاطر نشان کرد: چه سا فعلا درآمدهای مالیاتی از این طریق خیلی برای ما مهم نباشد، بلکه آن شفافیتی که برای انجام مالیاتی شدن و اینکه مورد خیال‌شان از این موضوع دریافت حق ویزیت خود از روش کارت به کارت استفاده می‌کنند و یا در صنف مختلفی که برخی از صاحبان کسب و کار از روش‌های

ایجنینی استفاده و درآمد خود را پنهان می‌کنند. موجدی توضیح داد: قرار است این حساب‌ها در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار بگیرد و سازمان امور مالیاتی این موارد را شناسایی کرده و مورد رسیدگی قرار دهد. رئیس مرکز پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی در خصوص پیش‌بینی میزان درآمدهای مالیاتی با انجام این طرح، گفت: قرار است سبکی به حجم تراکنش‌ها و مبالغ واریزی دارد که فعلاً اطلاعات آن حجم را نداریم، بنابراین ابتدا باید تحلیل اولیه‌ای روی حجم صورت گیردوی خاطر نشان کرد: چه سا فعلا درآمدهای مالیاتی از این طریق خیلی برای ما مهم نباشد، بلکه آن شفافیتی که برای انجام مالیاتی شدن و اینکه مورد خیال‌شان از این موضوع دریافت حق ویزیت خود از روش کارت به کارت استفاده می‌کنند و یا در صنف مختلفی که برخی از صاحبان کسب و کار از روش‌های